
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 22 de janeiro de 2008 - Nº 15

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/08 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES,
CONFORME OS LOTES:
LOTE I - UM CONJUNTOGIRANTE COMPLETO, COMPOSTO DE ROTOR AÇO
INOX CA6NM, ANEIS DO ROTOR AÇO CA40, ANEIS DESGASTE DA CARCAÇA
EM BRONZE. UM ROTOR BRONZE COM ANEIS DO ROTOR EM BRONZE. UM
JOGO ANEL DESGASTE DA CARCAÇA EM BRONZE, TERESINA –PI,conforme
Descrição  ( Anexo V ),  e solicitação constante no Memo: nº 169/2007- GEMEC.
LOTE II - UM INVERSOR FREQUENCIA MOD. CFW-09 FAB. WEG C/VARIAÇÃO
ROTAÇÃO 1.800 P/1.200 RPM, conforme Descrição , ( Anexo V)  e solicitação
constante no Memo; 164/2007-GEMEC.
LOTE III - 600 m (SEISCENTOS METROS) DE TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN 50; 600 m
(SEISCENTOS METROS)   DE TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN 75; 600 m (SEISCENTOS
METROS) DE TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN 100, conforme Descrição , ( Anexo V)  e
solicitação constante no Memo; 97/2007-GEMOI.Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e
Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-
Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial N.º 003/2008-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 11 de fevereiro de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu
inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Maria Liduina Feitosa C. de Medeiros.
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
 Diretor Presidente da AGESPISA

 Teresina, 17 de  janeiro de 2008.

OF.  81

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO CONVÊNIO  001/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o município de AROAZES, para
promover a reforma de 01 (um) Estádio de Futebol.
CONVENIADA: Prefeitura Municipal de Aroazes.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Francisco Bernardone da Costa Vale – Prefeito Municipal de Aroazes.

EXTRATO CONVÊNIO  002/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o município de RIBEIRA DO PIAUÍ,
para promover a construção de 01 (um) Estádio de Futebol.
CONVENIADA: Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Jorge de Araújo Costa – Prefeito Municipal de Ribeira.

EXTRATO CONTRATO  022/2007
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o município de EMPRESA B. M.
ENGENHARIA, que  tem como objeto a prestação de serviços de engenharia, elaboração
de projetos específicos conforme especificações da Caixa Econômica Federal, dos
projetos básicos elaborados e em andamento, bem como elaboração de memorial
descritivo/especificações técnicas, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro
de projetos que se encontram em caráter de urgência.
CONVENIADA: EMPRESA B. M. ENGENHARIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Francisco Bernardone da Costa Vale – Prefeito Municipal de Aroazes.

OF.  34

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2008
Data de Abertura:  08/02/2008.
Edital de Licitação:   Nº 001/2008.
Modalidade: Tomada de Preços
Tipo de Licitação: Menor Preço por Empreitada Global
Objeto: Reforma e Ampliação do Ginásio Poliesportivo de Campo Maior-PI
Fonte de Recursos:  CEF e Tesouro do Estado
Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação
dos Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo –
BL. G  2º Andar, Fone/Fax.: (086) 216-1081/1088 – E-mail.: fundespi@fundespi.pi.gov.br
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia  08/02/2008
b) abertura: até às 09:00 (onze) horas do mesmo dia
c) local: : Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes do
Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo – BL. G  2º Andar,
Bairro São Pedro, nesta Capital.
Teresina (PI), 07 de janeiro de 2008.
JOSÉ GUIMARÃES LIMA NETO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

VICENTE DE SOUSA SOBRINHO
PRESIDENTE

OF.  35

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/07 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 240.900KG (DUZENTOS E QUARENTA MIL E
NOVECENTOS QUILOS) DE SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO. Acha-
se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito
à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
Pregão Presencial N.º 022/2007-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 08 de
fevereiro de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 17 de  janeiro de 2008.

OF.  80


